EDITAL Nº 051/2021 - DRA/PROGRAD

PUBLICA O RESULTADO DO PROCESSO
SELETIVO DE VAGAS OCIOSAS REFERENTE
A 2ª FASE DO EDITAL Nº 002/2021-
DRA/PROGRAD E EDITAL Nº 038/2021-
DRA/PROGRAD E, CONVOCA OS
CANDIDATOS PARA MATRÍCULA NO CAMPUS
DE CURITIBA II - FAP, PARA O ANO LETIVO
DE 2021.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR, Ericson Raine Prust, no

uso de suas atribuições e considerando:

- Resolução nº 024/2016 - CEPE/UNESPAR

- Edital nº 002/2021 - DRA/PROGRAD;

- Edital nº 038/2021 - DRA/PROGRAD;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. O resultado final (Anexo A), da 2ª fase do Processo Seletivo de Vagas Ociosas para o campus de Curitiba II - FAP, da
Universidade Estadual do Paraná e, convoca para matrículas os candidatos selecionados com situação deferida.

Parágrafo Único: O resultado final para os Cursos de Dança - Licenciatura, Dança - Bacharelado e, Artês Cênicas - Bacharelado será
publicado após a aplicação e resultado do Teste de Habilidades Específicas - THE.

Art. 2º. Para a modalidade de “Portador de Diploma de Curso Superior”, o candidato com situação deferida (Anexo A deste Edital),
deverá enviar ao e-mail: <sac.campusII@unespar.edu.br>, no período de 12 a 16 de junho do corrente ano, a seguinte
documentação (legível, sem rasuras e sem cortes):

I. cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
II. cópia da Cédula de Identidade Civil (RG) ou da Carteira Modelo 19, em se tratando de estrangeiro frente e verso (como o
original), numa única peça;
III. Cópia do CPF;
IV. Cópia do Documento Militar ou Certificado de Dispensa Militar; (para maiores de 18 anos, do sexo masculino);
V. Cópia do Título de Eleitor; (para maiores de 18 anos);
VI. Cópia do Histórico Escolar do Ensino Médio, contendo no mesmo a Certificação de Conclusão e uma cópia, frente e verso
(como o original), numa única peça. (Conclusão de Curso profissionalizante: Cópia do DIPLOMA, apenas);
a) O requerente de nacionalidade brasileira, que cursou o Ensino Médio no exterior, deverá apresentar declaração de equivalência de
estudos fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.
b) O requerente de nacionalidade estrangeira, que cursou o Ensino Médio no exterior, deverá apresentar declaração de equivalência
de estudos fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.

Art. 3º.  O Setor de Controle Acadêmico efetivará a matrícula automaticamente para os candidatos com resultado de
deferimento para a modalidade de “Estudante com Matrícula Cancelada”, conforme Anexo A deste Edital.

Art. 4º. Contra o resultado constante no Anexo A do presente Edital, caberá recurso no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar
da data de publicação deste, sob pena de perda deste direito, mediante correspondência encaminhada ao e-mail:
<sac.campusII@unespar.edu.br>, detalhando de forma objetiva e fundamentada a razão do pedido.

§ 1º - O resultado recurso será enviado por e-mail exclusivamente ao requerente.

§ 2º - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste edital não serão admitidos nem analisados, bem
como não haverá recurso sobre recurso analisado.

Art. 5º.  Publique-se no site oficial da Unespar.

Paranavaí/PR, 11 de junho de 2021.

ANEXO A - RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE VAGAS OCIOSAS (2ª FASE) -
CAMPUS DE CURITIBA II - FAP

MODALIDADE: PORTADOR DE DIPLOMA DE CURSO SUPERIOR

PROTOCOLO CANDIDATO(A) SÉRIE CURSO/TURNO RESULTADO OBS.

200178 FERNANDA BAHL DE SÁ 3ª TEATRO/NOTURNO DEFERIDO --

200588 ISABELLA DE GOIS PIRES 3ª TEATRO/NOTURNO DEFERIDO --

200361 THIAGO DOMINONI 3ª TEATRO/NOTURNO DEFERIDO --

201075 MARIANA RODRIGUES DE LIMA 2ª TEATRO/NOTURNO DEFERIDO --

201094 CELSO LUÍS NOGUEIRA PARDINHO 1ª TEATRO/NOTURNO DEFERIDO --

201133 DALILA ANALY GOES LABOR HENNEL 1ª TEATRO/NOTURNO DEFERIDO --

200858
PAULO CEZAR CAMARGO DE
OLIVEIRA

1ª TEATRO/NOTURNO DEFERIDO --

201129 ANA KARINA TAMOTO DO PRADO 1ª
LICENCIATURA EM ARTES
VISUAIS /NOITE DEFERIDO

--

201091 PERCI CRISTINA KLUG LIMA

2ª
LICENCIATURA EM ARTES
VISUAIS /MANHÃ DEFERIDO

--

200701
REBECA LOPES SANTANA
 1ª MUSICOTERAPIA/MANHÃ DEFERIDO

--

200252

SHEILA EVELIZE RIBEIRO UEKI
 1ª MUSICOTERAPIA/MANHÃ INDEFERIDO

Ausência de documentação

200232

JOYCE ROSA DA COSTA
 1ª MUSICOTERAPIA/MANHÃ INDEFERIDO

Ausência de documentação

200226

LAYLA CRISTINA AMARAL COSTA
POLICARPO
 1ª MUSICOTERAPIA/MANHÃ DEFERIDO

--

200224

TAYANNE TAVARES MUNIZ
 1ª MUSICOTERAPIA/MANHÃ DEFERIDO

--

200107 LIRITTY KEVINY NEGREIROS ALVES
MOURA REGERT DE ARAUJO

LICENCIATURA EM MÚSICA INDEFERIDO Ausência de documentação

200569 SUSILENE AIRES GARCIA DE ARAUJO 1ª LICENCIATURA EM MÚSICA DEFERIDO --

200587 RENAN DA SILVEIRA RODRIGUES 1ª LICENCIATURA EM MÚSICA DEFERIDO --

200488
FELIPE BRITO DE CARVALHO
 1º período

CINEMA E
AUDIOVISUAL/MANHÃ DEFERIDO --

200148
MATEUS DE MOURA ZAIDAN

1º período CINEMA E
AUDIOVISUAL/MANHÃ DEFERIDO

--

201089
NATHAN DOS SANTOS ALVES

1º período CINEMA E
AUDIOVISUAL/MANHÃ DEFERIDO

--

199959
ALINE ALMEIDA COUTINHO SOUZA

1º período CINEMA E
AUDIOVISUAL/MANHÃ DEFERIDO

--

200818
FLAVIO NUNES DE PAULA

1º período CINEMA E
AUDIOVISUAL/MANHÃ DEFERIDO

--

200246
FERNANDA ZARUGNER DA SILVA

1º período CINEMA E
AUDIOVISUAL/MANHÃ INDEFERIDO

Ausência de vagas

200696
WASHINGTON LUIZ ALBUQUERQUE
DE LIMA

1º período CINEMA E
AUDIOVISUAL/MANHÃ INDEFERIDO

Documentação incompleta.

200144

FLAVIA ALESSANDRA MEDEIROS

1º período CINEMA E
AUDIOVISUAL/MANHÃ INDEFERIDO

Documentação incompleta.

200854 ANTONIO CASSIMIRO NETO 1ª
BACH. MÚSICA
POPULAR/VESPERTINO  DEFERIDO

Para que o aluno passe por
processo de equivalência de
disciplinas, deverá apresentar
ementas das disciplinas
cursadas, se assim desejar.

MODALIDADE: REINGRESSO DE ESTUDANTE COM MATRÍCULA CANCELADA

PROTOCOLO CANDIDATO(A) SÉRIE CURSO/TURNO RESULTADO OBS.

200183 NATHALIE CAPARICA ROCHA
1ª LICENCIATURA EM ARTES

VISUAIS /MANHÃ DEFERIDO --

200743
ANDERSON JOSÉ ROSÁRIO DE LIMA

3ª LICENCIATURA EM
MÚSICA

DEFERIDO
--

201057

CAMILLA HINZ DA CRUZ

1ª
MUSICOTERAPIA/MANHÃ INDEFERIDO

Candidata não se enquadra nos
critérios de seleção.

200166
ALEXIA LEMKE BOVO

1ª CINEMA E
AUDIOVISUAL/MANHÃ INDEFERIDO

Candidata não se enquadra nos
critérios de seleção.

200004
MURILO NASCIMENTO TEIXEIRA

1ª CINEMA E
AUDIOVISUAL/MANHÃ INDEFERIDO

Candidato não se enquadra nos
critérios de seleção.